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1. THEMELIMI, VEPRIMTARIA, ORGANIZIMI, ORGANET E MENAXHIMIT,
PROGRAMET E PUNES, LIGJET, DISPOZITAT DHE RREGULLORET

THEMELIMI

Ndérmarrja publike “Rrugét dhe rrugicat” — Shkup (né tekstin e métutjeshém “Rrugét dhe
rrugicat’) veprimtarné e sajé e realizon prej vitit 1958 si Drejtori e Qytetit pér rrugét (si
organizaté me financim té pavarur).

Ndérmarrja publike éshté e themeluar me Vendimin pér ndarjen e NPK “Komunalec” né
mé shumé ndérma-rje t&€ vecanta me nr. 02-3800/7 t& datés 08.10.1992 me regjistrimin né

regjistrin gjygésoré té Gjykatés ekonomike té rrethit né Shkup, me nr. regj. 19253/92 t& datés
29.12.1992.

Me aktvendimin me nr. treg. 10504/1999 té datés 29.10.2001 nga Gjykata themelore
Shkupi 1 Shkup, ésnté realizuar harmonizimi me Ligjin pér ndérmarrjet publike dhe me Statutin
e NP "Rrugét dhe rrugicat” — Shkup, t& miratuar nga Késhilli drejtues mé datén 21.12.1998 me
nr. 02-2932/1 pér té cilin éshté dhéné pélgim nga Késhilli i Qytetit t& Shkupit, Aktvendimin me
nr. 09-3196 té datés 21.12.1998 dhe Vendimi statutar pér ndryshim dhe plotésim t& Statutit t&
NP “Rrugét dhe rrucicat” — Shkup me nr. 09-1617/1 té datés 28.06.1999.

Selia e Ndérmarrjes publike &shté né Shkup né rr. Kole Nedellkovski nr. 38.

Ndérmarrja publike “Rrugét dhe rrugicat” ka veti t& personit juridik dhe né garkullimin
juridik me persona té treté prezantohet né emér té saj dhe me llogari té& saja dhe pér obligimet
pérgjigjet me téré pronén me té cilén disponon.

VEPRIMTARIA

Veprimtaria kryesore pér té cilén éshté regjistruar Ndérmarrja publike, éshté me shifrén
42.11 — Ndértimi i rrugéve dhe i rrugéve automobilistike.

Né suaza té léndés sé funksionimit, Ndérmarrja do ti kryej edhe veprimtarité vijuese:

- 08.12 Nxjerrje té zhavorrit dhe rérés, argjilat dhe kaolinés:

- 08.99 Xehetarisé tjetér dhe nxjerrje t& guréve, té pa pérmendur né vende tjera:
- 23.61 ProdfFimtari e prodhimeve nga betoni pér géllime ndértimore:

- 42.91 Ndértm té objekteve hidro - ndértimore:

- 42.99 Ndértimi i objekteve tjera té& ndértimit té ulét, t& pa pérmendur né vende tiera;
- 43.11 Rrénime;

- 43.12 Puné pérgatitore né punishte;

- 43.29 Puné té tjera ndértimore - instaluese:

- 45.20 Mirémbajtje dhe riparim t& automjeteve té& motorizuara:

- 7112 Inxhirieri dhe késhillime teknike lidhur me kété veprimtari:
- 96.03 Veprimtari mortore dhe té ngjashme.
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Raport nga funksionimi i NP “Rrugét dhe rrugicat” — Shkup pér periudhén
nga 01.01.-30.06.2023 dhe pér periudhén 01.04.-30.06.2023

ORGANIZIMI

Parashtrimi organizues i Ndérmarrjes publike ‘Rrugét dhe rrugicat” — Shkup éshté |
rregulluar me aktin e posagém — Rregulloren per organizim té brendshém té Ndérmarrjes
publike “Rrugét dne rrugicat” — Shkup, sipas cilés Ndérmarrien e pérbéjné kéto njési
organizative (né trajté té sektoréve dhe seksioneve pérkatés)

Seksioni i pavarur pér revizion té brendshém:

Seksioni i pavarur pér furnizime publike:

Sekton “Mekanizimi’”:

Sektori — Mirémbajtja dhe ndértimi i rrugéve té komunikacionit:

Sektor — Komunikacioni:

Sektori pér pérgatitje teknike dhe zhvillim:

Sektor pér puné té pérgjithshme, puné juridike dhe PEr resurse njerézore;
Sektori pér punén financiare.

YYVYYYVYVYYVYYYV

Gdo sektor ndahet né numér pérkatés t& seksioneve té cilat veprojné si njé térési e
vetme ne suaza té Ndérmarrjes dhe té njéjtit nuk posedojné veti té personave juridik.

Numri i t& punésuarve né NP “Rrugét dhe rrugicat’ mé datén 30.06.2023 éshté 236 t&

punésuar, pér dallm té datés 30.06.2022 kur numri i t& punesuarve ishte 241, pérkatésisht
kemi zvogeélimin e numrit pér 4 t& punésuar.

Numri i t& punésuarve mé datén 30.06.2023 éshté 236 persona ne marrédhénie té rregullta té

punés né kohé té pacaktuar, kurse né muajin maj té vitit 2023 numri i té punésuarve né
marrédhénie té rregullta t& punés ka qené 238 persona.

Krahas datés 30.05 2023 kemi zvogélimin e numrit t& punétoréve nga 238 né 236 edhe até pér
2 persona.

Cregjistrime
- Njé person nga Sektori pér puné té pérgjithshme, puné juridike dhe pér resurse
njerézore u pérjashtua dhe éshté cregjistruar nga data 01.06.2023;

- Njé person nga Sektori Mirémbaijtia dhe ndértimi | rrugéve té komunikacionit u
pérjashtua dhe éshté cregjistruar nga data 27.06.2023.



Raport nga funksionimi i NP “Rrugét dhe rrugicat” — Shkup pér periudhén
nga J1.01.-30.06.2023 dhe pér periudhén 01.04.-30.06.2023

Struktura e kualifikimit té punésuarve mé datén 30.06.2023 &éshté prezantuar né tabelén vijuese:

NUMRI DHE STRUKTURA KUALIFIKUESE SIPAS SEKTOREVE DHE SEKSIONEVE TE

_ _ PAVARURA )
PSA PLA PMP KL/KU PKIGJK  Gjithsej

Drejtori 1 1
Seksioni i pavarur pér 1 1
revizion té brendshém
Seksioni i pavarur pér 4 4
furnizime publike
Mirémbajtja dhe ndértimi i 3 1 11 29 17 61
rrugéve té komunikacionit
Komunikacioni 12 1 17 6 36
Mekanizimi 4 91 13 6 73
Pérgatitja teknike dhe 9 2 11
zhvillimi |
Puna financiare 4 1 12 17
Punét e pérgjithshme, < 27 32
punét juridike dhe resurset
njerézore _

5 Gjithsej: 42 3 120 48 23 236

Punén e pérgjithshme materiale dhe financiare gjaté vitit 2023 | Ndérmarrja publike “Rrugét dhe
rrugicat’ — Shkup e realizon pérmes 8 (teté) llogarive té hapura né bankat afariste, prej té cilave
O (pesé) né denaré dhe 3 (tre) llogari pér deviza né bankat afariste vijuese:

300000001198471 Banka komerciale SHA Llogaria pér denaré
500000001408079 Stopanska Banka SHA Manastir Llogaria pér denaré
270045289640163 Hallkbank SHA Shkup Llogaria pér denaré
270045289640260 Hallkbank SHA Shkup Llogaria pér denaré - géllimore
210045289640156 NLB Tutunska banka SHA Llogaria pér denaré

| Shkup
MKO07300701002863698 Banka komerciale Llogaria pér deviza
MK07210703000003138 NLB Tutunska banka SHA | Llogaria pér deviza

Shkup

MK07270703000001011 Hallkbank SHA Shkup Llogaria pér deviza

Nénshkrues i autorizuar i dokumenteve financiare deri mé datén 30.06.2023 Ishte

drejtori Said Said, kurse nga data 01.07.2023 éshté pérfagésuesi ligjor U.D. drejtor Qamil
Kovaci.

_.__—'———————__—————'-__—hm—___——__
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Raport nga funksionimi i NP “Rrugét dhe rrugicat” — Shkup pér periudhén
nga 01.01.-30.06.2023 dhe pér periudhén 01.04.-30.06.2023

ORGANET E MENAXHIMIT

Organet e menaxhimit t& Ndérmarrjes publike “Rrugét dhe rrugicat” —Shkup, né paijtim

me Statutin e miratLar né seancén e mbajtur mé 03.06.2011 jané:

» Késhilli drejtues

» Késhilli mbikéqyrés pér kontrollim t& punés materiale — financiare. dhe
» Drejtori

PROGRAME TE PUNES

Funksionimi i térésishém i NP “Rrugét dhe rrugicat” — Shkup, zhvillohet né pajtim me Programet
e punes per vitin 2023 pér té cilin jep pélgim Késhilli i Qytetit t& Shkupit, me sa vijon:

Programi pér mirémbajtje dhe rikonstruksion té rrugeve té komunikacionit gé jané né
kompetencé té Qytetit té Shkupit, korsité e kémbésoréve dhe per bicikleta dhe sipérfaget
publike pér rekreacion né territorin e Qytetit t& Shkupit pér vitin 2023:

Programi pé- mirémbajtje dhe realizim té sinjalizimit ndricues, horizontal dhe vertikal t&
komunikacionit dhe té pajisjeve teknike — t& komunikacionit né territorin e Qytetit té
Shkupit pér vitin 2023:

Programi pér mirémbaijtjen e rrugéve magjistrale dhe té rrugeéve mbledhése né territorin e
Qytetit t& Shkupit né kushte dimérore pér vitin 2022/2023 (Shérbimi diméroré);

Programi — Mirémbaitja e shtratit t& lumit VVardar, degéve té tij dhe t& kanaleve té& hapura
si dhe pastrimin e deponive informale né territorin e Qytetit t& Shkupit pér vitin 2023.

LIGJET, DISPOZITAT DHE RREGULLORET né bazé té cilave zhvillohet funksionimi i
terésishém i Ndérmarrjes publike

VVVVVVVVVVYYVYY

_igjit pér ndermarrjet publike;

_igjit pér shoqérité tregtare:

_igjit pér tatimin e vlerés sé shtuar:

_igjit pér tatimin e fitimit:

_Igjit pér tatimin personal té té ardhurave:

Ligjit pér pagesé té pagave né Republikén e Magedonisé:
Ligjin pér furnizime publike:

Ligjit pér marrédhénie pune:

SNK;

Ligjit pér veprimtari komunale:

Ligjit pér ndértime;

Rregulloren pér ményrén e llogarities s& amortizimit. pérkatésisht cregjistrimit t& vierés

s€ mjeteve jo materiale dhe materiale dhe pér nomenklaturén e mjeteve pér amortizim
dhe zérave vjetore té& amortizimit:

————————————————————————————————————————————————————————
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e kontabilitetit:

» Rregullores pér planin e kontabilitetit dhe pérmbajtjes sé& llogarive té caktuara né planin

» Rregulloren pér ményrén e realizimit té regjistrimit t& mjeteve dhe obligimeve si dhe

harmonizimin e gjendjes sé& kontabilitetit me gjendjen faktike te pércaktuar me
regjistrimin dhe té tjera.

2. INDIKATORET FIZIK

Indikatorét fizik nga funksionimi i NP “Rrugét dhe rrugicat” - Shkup pér periudhén 01.01.-
30.06.2023 jané prezantuar né tabelén vijuese:

NP Rrugét
dhe rrugicat

Asfaltime

| Lamageg= e Tl
Qyteti i
Shkupit

Investitore té
tjere

13.625,60

Gjithsej: 13.625,60

NP Rrugét dhe
rrugicat

2023

1 QytetiiShkupit

Investitore té

£ tjere

Gjithsej:

— -
Ea
5 < o
¥y :E E:__
LY =
= > wn
o 38
< 2
an
_fn_n _ cope
459
28,60
28,60 459
2
E 3
c g2
< v g
v )
> o
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LL
ore ore
6.393,60 23.212.00
6.393,60 21.312,00

Shénime

m2

3.879,71

3.875,71

Asfalt | ftohte

ton

147,50

147,50

Shenja
Led Module

copé copeé

511

511

Pastrimi manual i
pjerrésirave né
lumin Vardar

M2

2.940,00

2.940,00

Lanterna

cope

89 50

89 50

Pastrimi makinerik i
shtratit dhe i
kanaleve

M2

8.650,00

8.650,00



Numri rendor

Raport nga funksionimi i NP “Rrugét dhe rrugicat” — Shkup pér periudhén
nga 01.01.-30.06.2023 dhe pér periudhén 01.04.-30.06.2023

Nga tabelat mé larté mund té sajohet konkludimi se pjesa mé e madh e funksionimit
gjaté gjysmén e paré té vitit 2023 éshté realizuar né urdhér té Qytetit t& Shkupit, kurse njé pjesé
e pa konsiderueshme pér investitorét tjeré — persona juridik.

Né tabelén vijuese jané prezantuar indikatorét fizik nga angazhimi punues pér Qytetin e
Shkupit pér periudhzn 01.01.-30.06.2023.
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L
2023 m2 copé M2 czp copé copé copé copé m2 M3 oré oré ton
Puné
asfaltimi - 13.62555 459
- ndértime
Sinjalizimi
horizontal 3.875,71 511
dhe vertikal
Sinjalizimi - % s
ndricues
dSirrTT?éE;Té 6.393,60 21.312,00 14750
Shtrati i
lumit Vardar
Gjithsej 1362555 459 387571 @ 511 1 89 24 50  2940,00 8650,00 6.393,60 21.312,00 147,50

2.1. Qyteti i Shkupit
2.1.1. ASFALTIME

Né gjysmé vjetorin e paré té vitit 2023 me urdhér té& Qytetit t& Shkupit jané asfaltuar
gjithsej sipérfage prej 13.625,55 m2 gqe paraget zvogélimin e sipérfageve krahasuar me
periudhén e njéjté té vitit t& kaluar 2022. kur Jané asfaltuar sipérfaget prej 27.842,56 m2.
pérkatésisht kemi zvogélimin e sipérfageve té asfaltuara per 14.217,01 m2.

Radhitja e kubeve / pllakave / zhardinerive &shté aktivitet qé éshté realizuar né kété

periudhé gjaté vitit 223 pérkatésisht jané radhitur 1.875.55 m1. kurse gjaté vitit 2021 sipérfaqget
e rregulluara jané 232,57 m1.

%
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nga 01.01.-30.06.2023 dhe pér periudhén 01.04.-30.06.2023
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Né periudhén 01.01.-30.06.2023 éshté vendosur edhe konstruksioni metalik (2.708,40
kg), gardhi (283 m1), shtyllat mbrojtése (459 copé) kurse né té& njéjtén periudhé té vitit té kaluar
éshté vendosur konstruksioni metalik (906 kg) dhe gardhi (792 m1), dhe shtyllat mbrojtése (636

copeé).

Né ményré i€ detajuar kéto veprimtari t&¢ Ndérmarrjes né pajtim me Programin jané

theksuar né tabelén vijuese:

Konstruks
Muaji/objekti Asfalti ioni
- | metalik
2023 m2 kg
PRILL
Komuna e Butelit
Rikonstruksioni i rrugés 4,321,20
Aleksandar Urdarevski
Komuna e Gazi Babés
Pastrimi i mbeturinave ne
rr. 808
Komuna Qendér
Sanacioni i shtéepisé seé
rojeve te Porta
Pastrimi i shkalléve né rr.
Llazar Licenovski
MAJ
Komuna e Butelit _
Rikonstruksioni i rrugés . 5.517,60
Aleksandar Urdarevski
Komuna e Gazi Babés
Mbi kalimi Estekada
Komuna Qendeér
Shtyllat — Rrugét e gytetit
Pastrimi i shtratit té lumit
Vardar

Mitropolit T. Golloganov
Parku i qytetit — kopshti 194,40
Z00 |
Parku i gytetit — Guaska - 2.514,00
trami pér invalidét
QERSHOR
Komuna e Kisella Vodés
Rikonstruksioni i trotuarit
ne rrugen Dame Gruev
Komuna Qendér

Rr. Todor Aleksandrov - 63,95
zhardineri _ |
Rikonstruksioni i rrugés 3.722,80

Dame Gruev |
Sheshi Maqgedonia — pllaka
té granitit

Gardhi

ml

208

35

34

Kube/
pllaka/
zhardineri

M2

1.875.55

Shtylla
mbrojtése

cope

459

Mekanizimi

ore

48

18

96

Fugia e krahut

teé puneés

ore

M
— e ——— T R

112

48

288
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Sheshi Magedonia — pllaka
tée mermerit

Ura Goce Dellgev - pllaka
té geramikeés

Sheshi Filipi i Dyté — pjesa e
pllakave

Bul. Shén Qirili dhe Metodi
— gropat peéer drunjté -
Sanacioni  pér shtyllat
mbrojtése

GJITHSE): 13.625,55 2.708,40 283,00 1.875,55 459,00 162,00

2.1.2. SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL

Gjaté periudhés sé vrojtuar nga 01.01. deri mé 30.06.2023. &shté punuar né drejtim té
vendosjes sé sinja'izimit horizontal, pérkatésisht shénimi manual dhe makinerik té& rrugéve
automobilistike dhe aktivitete t& ngjashme, qé éshté prezantuar né tabelén vijuese:

~ Mugi Shénime Manuale Shénime Makinerike ~ Shirit vibrues
m2 m2 m2
JANAR |
Realizimi i sinjalizimit
horizontal te
komunikacionit
SHKURT
Realizimi i sinjalizimit
horizontal té
komunikacionit
MARS _
Realizimi i sinjalizimit
horizontal té
kKomunikacionit
PRILL
Realizimi i sinjalizimit
horizontal té
- komunikacionit
MAJ _
Realizimi i sinjalizimit
horizontal te
- komunikacionit
QERSHOR |
Realizimi i sinjalizimit 2.507,74 1.367,97 8,10
horizontal té
komunikacionit i |
GJITHSEJ 2.507,74 1.367,97 8,10

S ————————————————————————————————————————
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nga 01.01.-30.06.2023 dhe pér periudhén 01.04.-30.06.2023
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Né periudhén e vrojtuar 01.01.-30.06.2023 jané realizuar edhe aktivitete né drejtim té vendosjes
sé sinjalizimit vertikzl, pérkatésisht vendosjen e shenjave té& komunikacionit, me sa vijon:

Shenja
ndricu

Shenja té = Shtylla eseté  Plato pér

. asq .
drejtuara . njé | .
J yra Delmgat retro ansjhm ngri?naeem nxjerra té

e :
: feri ‘ :
komunikac  °'5 . ik reflektu e dhe komunikac konjumkac
ese jonit

ionit © t& dy ionit
anshm

. — — - L - MRS TEa. : = ; i S . E

Rrugeé té copé COpeé copé COpé copé COpé copé
komunikac COpéE

ionit

JANAR
Mirémbaijtja
e sinjalizimit
vertikal

SHKURT
Mirémbaijtja
e sinjalizimit
vertikal

MARS
Mirémbaijtja 91 16 62
e sinjalizimit
vertikal

PRILL
Miréembaijtja 259 42 1 143
e sinjalizimit
vertikal

MAJ

Mirémbaijtja 123 22 ¢! 11
e sinjalizimit
vertikal
QERSHO

R
Mirémbaitja 38 6 4 59 2
e sinjalizimit
vertikal

Gjithsej: 511 86 6 0 275 0 2 0

Komplete
=
shenjave
té
Komunikac
lonit

Shenja té
Muaji

10
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2.1.3. SINJALIZIMI NDRICUES

Aktivitetet e Seksionit pér Sinjalizim ndrigues pér periudhén nga 01.01.-30.06.2023.

Jané prezantuar né tabelén vijuese sipas muajve dhe llojeve té aktiviteteve me sa vijon:

2023

01.01.-30.06.

2023
MARS
Mirémbaijtja
rrjiedhese
Materiale
shpenzuara
PRILL
Mirémbaijtja
rrjiedhése
Materiale
shpenzuara
MAJ
Mirémbajtja
rrjedhése
Materiale
shpenzuara
QERSHOR
Mirémbajtja
rriedhése
Materiale
shpenzuara
Gjithsej:

té

te

te

te

Led lanterna té reja

Vozitése f 300
Vozitése f 210

COpé copé

11

Kémbeésore

COpé

14

21

Plotésuese f. 210

copé

Led module té

riparuara
- o
[ - ] o |
" ~
o Py
v v
S o
> >

cope copé

2

8 18

4 b

4 9

16 33

Kémbésore f210

cCopé

1 i |

13

38

Lanterna té riparuara

Vozitése f 300

copé

o 2
.. ™~
™~ e
— :E
o 2
:E :m
= 0
S £
> v

b "t

COpEé copé

plotésuese

Shtylla té semaforéve

zakonshme

COpE copé

2 22

2.1.4. SHTRATI | LUMIT VARDAR DHE PASTRIMI | DEPONIVE INFORMALE

Gjaté periudhés 01.01. — 30.06.2023 jané realizuar aktivitete lidhur me pastrimin
makinerik té€ shtratit t& lumit Vardar dhe t& kanaleve t& hapura né territorin e qytetit, por né
pajtim me urdhéresat e pércaktuara té punés nga Qyteti i Shkupit. Gjaté periudhés sé& cekur
ndérmarrja ishte e orientuar drejté pastrimit t&¢ manual té pjerrésirave dhe shtratit t& lumit \VVardar
si dhe drejté shtyrjes makinerike me buldozer té lymit dhe bartjeve té rérés.

Gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 né ményré manuale jané pastruar 2.940,00 m2 né
shtratin e lumit Vardar, me kété rast éshté realizuar pastrimi makinerik i pjerrésive né 8.650,00

m3 dhe shtyrje makinerike me buldozer i lymit dhe i rérés sé bartur né 2.760,00 m3.
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Né periudhén 01.01.-30.06.2022 nuk jané kryer kurrfaré aktivitete né lidhje me pastrimin
mekanik té shtratit t& lumit VVardar dhe t& kanaleve té hapura né territorin e qytetit, por sipas
urdhrave té punés t€ dhéna nga Qyteti i Shkupit, ndérmarrja ishte e orientuar drejt pastrimit
manual té pjerrésive dhe shtratit t& lumit Vardari (26.760 m3) dhe me mekanizime mbeturinat
Jjané pastruar mbeturinat ndértimore dhe mbetjet né sipérfage prej 50.720 m3.

NP Rrugét dhe rrugicat

pjerresive

Numri rendor
Pastrimi manual i

2023

PRILL
1. Pastrimi makinerik i pjerrésive dhe i shtratit
té lumit Vardar - sht-irje nga Ura e Kombeve
té Bashkuara deri tek ura e kémbésoréve
Gazela - ana e djathté, ura e kémbésoréve

Gazela - ana e majté, grykéderdhja e lumit
Lepenec tek ura e kémbésoréve Gazela

QEXSHOR

Pastrimi makinerik i pjerrésive dhe i shtratit
té lumit Vardar - shtrirje nga Ura e
kémbeésoréve Gazela deri te ura 8 té Shtatori -
ana e djathté, Kanali i Usjanés dhe nga
grykéderdhja e lumit Lepenec deri tek ura e
kémbeésoréve Gazela

Pastrimi manual i vegjetacionit té ulét nga ura
Goce Dellgev deri te ura e Holiday Inn

=
o

2.940,00

Gjithsej 2.940,00

2.1.5. SHERBIMI DIMERORE

Pastrimi makinerik
| pjerrésive
me buldozer i

Shtyrja makinerike

=
L
=
w

4.260,00

4.390,00

8.650,00

Né pjesén e shérbimit diméroré, orét e realizuara t& punés pér sa i pérket fugisé sé
krahut t& punés jaré 21.312 oré gjaté periudhés 01.01.-15.03.2023, gé éshté identike me

periudhén e njéjté té vitit 2022, kur ishin realizuar 21.312 oré.

Né pjesén € oréve té€ angazhimit t& mekanizimit pér rea
Shérbimit diméroré gjaté periudhés sé vrojtuar gjaté vitit 2023, kur

1zimin e aktiviteteve rreth
Kemi 6.393,60 oré krahas

periudhés sé njéjté té vitit 2022, kur orét e angazhimit té fugisé sé krahut té punés kané gené

6.651,60 oré.
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Orét e angazhimit t& mekanizimit dhe té fugisé sé krahut té punes gjaté Mirémbaijtjes
dimérore té rrugéve té komunikacionit né térési varen nga kushtet klimaterike dhe nga nevojat
PEr intervenime né tarren.

Gjaté periudiés 01.01.-15.03.2023 jané instaluar 147,50 t t& asfaltit t& ftohté, kurse
gjaté periudhés 01.01.-15.03.2022 jané vendosur 134,80 tonelata t& asfaltit t& ftoht&, gé

nénkupton faktin se gjaté vitit 2023 jané vendosur 12.70 tonelata mé shumé té asfaltit t& ftohté
Krahas periudhés sé njgjté té vitit té kaluar.

:;er";’:r Muaj Mekanizimi F“‘;‘éapiﬁ;ash”t Asfalti i ftohts
T 12023 T S ton
JANAR
T Pjesémarrja e mekanizimit 2.678,40 8.928,00

dhe e fugisé sé& krahut té
punées pér intervenime
SHKURT

1 Pjesémarria e mekanizimit 2.419,20 8.064,00
dhe e fuqgisé sé krahut té
punés pér intervenime
MARS

1. Pjesémarija e mekanizimit 1.296,00 4.320,00 147,50
dhe e fuqgisé sé& krahut té

punes peér intervenime
GJITHSEUJ: 6.393,60 21.312,00 147,50

2.2. Investitoré té tjeré

Pér sa i pérkat punés me personat e treté, né gjysmén e paré té vitit 2023 jané vendosur
28,60 tonelata asfal: (sanime). Gjaté késaj periudhe gjaté vitit t& kaluar sipérfaget e asfaltuara
jané 220,30 m2 (sanime). Pér periudhén 01.01.-30.06.2023 jané vendosur 191.70 tonelata mé
pak té asfaltit né urdhér té investitoréve té tjeré, krahas investitoréve té tieré né lidhje me
asfaltimet e realizuara gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 né& urdhér t& investitoréve té& tjere.

II_:'"::;_ Muaji asfalti
1. PRILL | TOH
Vintel 1
2. MAJ |
Elektro Kop 13
Euro Monting 6,50
3. QERSHOR
Elektro Kop'_ 7
Euro Monting 1,10
GJITHSE!: 28,60

EELSe—————
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3. INDIKATORET FINANCIARE ( pér periudhén nga 01.01. — 30.06.2023)

Né periudhén 01.01.-30.06.2023, NP “Rrugét dhe rrugicat’ ka realizuar gjithse] té
ardhura té pérgjithshme né shumén prej 76.261.243,00 denaré dhe shpenzime té
pérgjithshme né shumeén prej 116.419.229,00 denaré.

Si rezultat i té shpenzimeve mé té larta krahas té hyrave, gjaté periudhés sé shqyrtuar
eshté realizuar humbja gjaté funksionimit né shumén prej 40.157.986,00 denaré.

Né periudhén e njéjté té vitit 2022 jané realizuar gjithsej té ardhura té pérgjithshme né
shumén prej 122.371.063,00 denaré, shpenzimet e pérgjithshme ishin né shumén prej
104.766.572,00 denaré dhe éshté realizuar fitimi né shumén prej 17.604.491,00 denaré.

Né tabelén vijuese do té prezantohen té ardhurat, shpenzimet dhe fitimi, gé jané te
realizuar gjaté vitit 2023 dhe 2022 pér periudhén 01.01.-30.06.

Indikatorét financiar ~ 01.01.-30.06.2023 01.01.-30.06.2022 Indeksi
' o 1 2 1/2
Gjithsej té& ardhura 76.261.243,00 122.371.063,00 0,62
Gjithsej shpenzime 116.419.229,00 104.766.572,00 1,11
Fitimi / humbja -40.157.986,00 17.604.491,00 -2,28

Ne Tabelén vijuese jané prezantuar té ardhurat e realizuara, shpenzimet dhe fitimi i realizuar pér
tremujorin e paré té vitt 2023:

Indikatorét financiar 01.01.-31.03.2023 01.04.-30.06.2023 Indeksi
1 2 2/1
Gjithsej té ardhura _ 19.621.127,00 56.640.116,00 2.89
Gjithsej shpenzime 54.681.566,00 61.737.663,00 1,13
Fitimi / humbja | -35.060.439,00 -5.097.547,00 0,15

Krahasuar sipas tremujoréve, gjaté tremujorit té dyté té ardhurat e pérgjithshme jané mé
té larta pér 37.018.989,00 denaré, shpenzimet e pérgjithshme gjaté tremuijorit t& dyté jané meé te

larta pér 7.056.097,C0O denaré, kurse humbja e prezantuar pér tremujorin e dyté éshté zvogéluar
pér 29.962.892,00 denaré.
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TE ARDHURA TE PERGJITHSHME

Gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023, té ardhurat e realizuara sipas bazave té ndryshme
jané né shumén prej 76.261.243,00 denaré. Kjo shumé e té ardhurave té pérgjithshme éshté

me e ulét krahas té ardhurave té pérgjithshme té realizuara gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022
(122.371.063,00 denaré) pér 46.109.820,00 denaré pérkatésisht pér 38 %.

T€ ardhurat 2 realizuara né baza té ndryshime pér periudhén 01.01. — 30.06.2023

krahasuar me té ardhurat e realizuara gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 jané prezantuar né
tabelén e méposhtme pérmes indikatoréve té indekseve:

Nr. 01.01.-30.06.2023 01.01.-30.06.2022 Indeksi
rend Pérshkrimi 23/22
or
Qyteti i Shkupit ~ 69.531.340,00 115.013.971,00 0,60
Investitorét tjeré 165.888,00 1.057.288,00 0,00
Té ardhurat tjera 6.564.015,00 6.299.804,00 1,04
Gjithsej: 76.261.243,00 122.371.063,00 0,62

Nga tabela mund té€ vérehet se ekziston zvogélimi i t& ardhurave té realizuara né urdhér
te Qytetit t¢ Shkupit gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 - (69.531.340.00 denaré) pér
45.482.631,00 denaré ose 40 % né krahasim me té ardhurat e realizuara né urdhér té Qytetit t&
Shkupit gjaté periudhés sé& njgjté té vitit 2022 kur kemi t& ardhura né shumén prej
115.013.971,00 denaré.

Té ardhurat e realizuara né urdhér nga investitorét e tjeré gjaté periudhés 01.01.-
30.06.2023 - (165.888,00 denaré) jané zvogéluar pér 891.400,00 denaré né krahasim me té
ardhurat e realizuara né urdhér nga investitorét tjeré gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 kur té&
njéjtit kané qené né shumén prej 1.057.288,00 denaré.

Té ardhurat fjera té cilat i ka realizuar NP “Rrugét dhe rrugicat” gjaté periudhés 01.01 .-
30.06.2023 jané né shumén prej 6.564.015,00 denaré dhe jané té zmadhuara pér 264.211,00
denaré ose pér 4.19% né krahasim me té ardhurat tjera té realizuara gjaté periudhés 01.01 -
30.06.2022 kur kané gené né shumén prej 6.299.804,00 denaré.
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Pjesémarrja né pérqindje e té& ardhurave sipas burimit té financimit né suaza té té ardhurave té
pergjithshme pér periudhén 01.01.-30.06.2023 jané prezantuar né grafikun vijues:

[NPUXOAU 3A NMEPUOA 01.01.-30.06.2023 T

OcTaHatv npuxoawm,

[pyru nHBecTuTopu, .,;LT 8.61%
0.22% e,

M 'pap Ckonje
® [lpyru MHBECTUTOPU

7 OcTraHaTv npuxoau

R o — o o —

4. BILANCI | SUKSESIT (Raporti pér fitimin ose humbjen pér periudhén 01.01.-30.06.2023)

A.TE ARDHURA NGA FUNKSIONIMI

A1.Té ardhurat nga shitja

Té ardhurar nga shitja gjaté periudhés prej 01.01. — 30.06.2023 n& shumé prej
69.697.228,00 denaré dhe té njgjtit krahas periudhés sé& njéjte té vitit té kaluar 2022
(116.071.259,00denaré) jané zvogéluar pér 46.374.031,00 denaré (indeksi 0,60 ose jané
zvogéluar pér 39.9¢ %) dhe kané té€ bé&jné me té ardhurat né bazé té aktiviteteve lidhur me:
mirémbajtjen e rrugéve té€ komunikacionit né kushte dimérore, prerjen makinerike té asfaltit,
gérmimin e asfaltit, gérmimin, ngarkimin dhe transportimin e materialeve t& gérmuara, sanacioni
| rrugéve automobilistike dhe i sipérfageve té trotuareve me masé té asfaltit, ndértimi i rrugéve
automobilistike dhe té trotuarit me asfalt, radhitia e bordurave, demontimi dhe montimi i
shtyllave, mirémbajfja e sinjalizimit ndricues, vendosja e shenjave té& komunikacionit, shénimi
manual dhe makinerik i rrugéve t& komunikacionit, pastrimi i deponive informale né territorin e
Qytetit t& Shkupit, vendosja dhe ngjyrosja e gardheve si dhe té ardhura té tjera.

Qyteti i Shkupit
Gjaté periudhés 01.01. — 30.06.2023 pjesa mé e madhe e té ardhurave nga shitja jané
realizuar nga bashképunimi me Qytetin e Shkupit edhe até né shumén prej 69.531.340,00

—_———— i $MbdkdoabEEaE A A A —
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denaré dhe kéto té ardhura pér 45.482.631,00 denaré (39.55 %) jané mé té uléta krahas té

ardhurave té realizuara nga ky investitoré gjaté periudhés sé njgjté te vitit t& kaluar 2022
(115.013.971,00 deraré).

Struktura e t€ ardhurave té realizuara nga funksionimi me Qytetin e Shkupit, té cilat gjatée
periudhés sé analizuar jané prezantuar né tabelén vijuese:

Indeksi
Nr.rend. Té ardhura sipas veprimtarisé 01.01.-30.06.2023  01.01.-30.06.2022 23192
1. Mirémbajtja dimérore e rrugéve té 19.180.800,00 20.914.249,00 0,92
Komunikacionit
2. Mirémbaijtja verore e rrugéve té 34.519.774,00 66.918.685,00 0,52
komunikacionit, ndértimi dhe et;.
3. Sinjalizimi Forizontal dhe vertikal 5.866.060,00 14.378.436,00 0,41
4. Sinjalizimi rdricues 6.486.296,00 11.223.761,00 0,58
5. Projekte t& <omunikacionit
6. Pastrimi né kejin e lumit Vardar 3.478.410,00 1.578.840,00 2,20
Gjithsej: 69.531.340,00 115.013.971,00 0,60

Investitorét tjeré

Té ardhurat nga shitja jané té realizuara edhe nga bashké&punimi me personat tjeré
juridik, né shumén prej 165.888,00 denaré pér periudhén 01.01.-30.06.2023 dhe kéto té
ardhura jané meé té cléta pér 891.400,00 denaré krahas té ardhurave té njéjta té realizuara gjaté
gjashté mujorit t& pa-é té vitit 2022 kur té njéjtit ishin né shumeén prej 1.057.288,00 denaré.

Gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 kéto té ardhura jané realizuar né bazé té automjeteve té

angazhuara, asfaltimeve té gropave té hapura, asfaltimin e gérmimeve, hapjen e gropave dhe
et).

A2. Te ardhura té tjera

Té ardhurat tjera gjaté periudhés 01.01. — 30.06.2023 jané né shumén prej 6.564.015,00
denaré, kurse té& njgjtit gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 kur ishin né shumén pre;j
6.299.804,00 denaré, pérkatésisht kemi zmadhimin e tyre pér 264.211,00 denaré (4.19 %).

Ne tabelén vijuese do té prezantohen té ardhurat tjera nga funksionimi i NP “Rrugét dhe
rrugicat’ — Shkup, té cilat jané realizuar gjaté vitit 2023 dhe 2022 gjaté periudhés 01.01.-30.06.:
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Indeksi
Té ardhura tjera 01.01.-30.06.2023 01.01.-30.06.2022
23/22
Té a'rdhl.:ra nga subvancione pér 69.458 00
punétorét
Té ardhura nga té ardhura mé paré té 6.417.456,00 5.518.113.00 1,16
prolonguara | |
Té ardhura té pércaktuara né ményré 0,21
plotésuese nga vitet e méparshme, té
ardhura nga vitet e kaluara, té ardhura 146.559,00 712.233,00
nga taksat administrative dhe té
ardhura té tjera.
Té ardhura nga harmonizimi vierésoré
Gjithsej: 6.564.015,00 6.299.804,00 1,04

A3. Té ardhurat financiare

T€ ardhurat financiare né bazé té normave té interesit nga puna me shogatat e pa

konektuara té cilat p2r periudhén nga 01.01.-30.06.2023 nuk jané realizuar, krahas té ardhurave
té njéjta gjaté periudhés sé vitit 2022.

B. SHPENZIME GJATE FUNKSIONIMIT

Shpenzimet e pérgjithshme gjaté funksionimit t&¢ NP “Rrugét dhe rrugicat’ gjaté
periudhés 01.01.-30 06.2023 jané& né shumé té pérgjithshme prej 116.419.229.00 denaré, kurse
shpenzimet e gjeneruar gjaté periudhés 01.01. — 30.06.2022 ishin né& shumén prej
104.766.572,00 denaré pérkatésisht shpenzimet e pérgjithshme pér periudhén 01.01.-

30.06.2023 jané té zmadhuara pér 11 % krahas shpenzimeve té pérgjithshme pér periudhén e
njéjté té vitit 2022 (indeksi 1,11).

Shpenzimet nga funksionimi t& NP “Rrugét dhe rrugicat” - Shkup i pérbéjné shpenzimet
e gjeneruar gjaté furksionimit operativ dhe té njéjtit jané prezantuar né tabelén me sa vijon:

SHPENZIMET NGA FIUNKSIONIMI 01.01.-30.06.2023 01.01.-30.06.2022 indeksi
S‘_ﬁﬁéﬁziﬁ@ p._’e'“r 1éndé té 'pa'ra dhe pér :
materiale _
Sriperime g [Bode- 18 pers dhe pae 14.361.560,00 12.548.457,00 1,14
materiale
Shpenzimet pér energji 6.920.128,00 7.008.225,00 0,99
Shpenzimet pér pjesé rezerve 1.066.372,00 1.088.612,00 0,98
Shpenzime I-JEI' inventar té imét, auto 192.883,00 120.239,00 1,60
goma dhe etj.

GJTHSEJ: 22.540.943,00 20.765.533,00 1,09
Shpenzime nga shérb met me karakter té
shpenzimeve materiale
Shpenzime pér shérbimet postare, 459.662,00 525.215,00 0,88

W
- ——————————_—_——— T O R REEERREEEEEC—C—E———SES———
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shérbimet e telefonisé dhe internetit

Shérbimet pér mirén-bajtje 1.076.168,00 640.112,00 1,68
Shpenzime pér gira 760.500,00 10.59500 71,78
Shérbimet komunale 33.024,00 138.036,00 0,24
Shérbimet tjera 9.689.940,00 127.871,00 ' 15,78
GJITHSEJ: 12.019.294,00 1.441.829,00 8,34
Shpenzimet pér té punésuarit 69.482.805,00 58.784.198,00 1,18
:1::::;':‘ - sien malsnale. ane: o 4.769.357,00 4.903.265,00 0,97
Shpenzimet jo materiale 5.575.266,00 17.633.031,00 0,32
Shpenzime té tjera nga funksionimi 19,183,00 0,00
SHPENZIME FINANCIARE
Shpenzime né bazé té dallimeve té -
kurseve nga funksicnimi me shoqérité 14,639,00 517,00 | - 28,32
e pa konektuara
Shpenzime tjera financiare 1.997.742,00 1.238.199,00 1,61
SHPENZIMET E PERGJITHSHME
EINANCIARE 2,012,381,00 1.238.716,00 1,62
Gjithsej shpenzime: 116.419,229,00 104.766.572,00 1,11

B1. SHPENZIME PER MATERIALE
Shpenzime pér Iéndé té para dhe pér materiale té tjera:

- Shpenzimet pér |éndét e para dhe pér materiale té shpenzuara i pérfshijné
shpenzimet e materialeve pér prodhim té asfaltit (bitumenit, zhavorrit dhe |&ndéve
diegése eksira té lehta), materiale t& shpenzuara pér sinjalizimin ndricues, shpenzimi i
materialeve pér sinjalizim horizontal dhe vertikal t&€ komunikacionit (ngjyra, shenja té
komunikacionit dhe té ngjashme), materiale t& shpenzuara pér mirémbaijtje rrjedhése,
materiale té kancelaris€, mjete pér mbrojtie gjaté punés si dhe materiale tjera té
shpenzuara pér pajisjet HTZ. Kéto shpenzime gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 jané
né shumeén prej 12.548.457,00 denaré dhe jané mé té larta krahas shpenzimeve té
njéjta gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 pér 1.813.103,00 denaré kur té njéjtit kané

gené né shumén prej 12.548.457,00 denaré pérkatésisht kemi zmadhimin pér 14 %
(Indeksi 1.14 %).

- Shpenzimet pér energji kané té béjé me shpenzimin e naftés, shpenzimin e vajrave
dhe lubrifikantéve, energjia e shpenzuar elektrike dhe energjia e shpenzuar pér ngrohje
dhe shpenzimi i Iéndéve djegése pér automjetet zyrtare t& NP “Rrugét dhe rrugicat’ —
Shkup. Kéto shpenzime gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 jané& né& shumén prej
6.920.128.00 denaré dhe jané mé té uléta krahas shpenzimeve té njéjta gjaté periudhés
01.01.-30.06.2022 kur denaré kur té& njéjtit kané gené né shumén prej 7.008.225,00

m
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denaré dhe té njgjtit pér 88.097,00 denaré — jané té zvogéluar pér 0.01 %. (Indeksi
0,99).

- Pjesé té shpenzuara rezerve kané t& béjné me pjesét rezerve té shpenzuara pér
mirémbaijtje mjedhése té automjeteve né NP “Rrugét dhe rrugicat” dhe pér pjesét tjera té
shpenzuara rezerve. Kéto shpenzime gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 Jané né
shumén prej 1.066.372,00 denaré dhe jané té zvogéluara pér 22.240,00 denaré krahas
shpenzimeve té njéjta gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 kur té njéjtit kané gené né

shumén prej 1.088.612,00 denaré pérkatésisht kemi zvogélimin pér 0.02 % (indeksi
0.98).

- Shpenzimet pér inventarin e imét kané té b&jé me cregjistrimin e inventarit t& imét né
peérdorim dhe cregjistrimin e auto gomave. Kéto shpenzime gjaté periudhés 01.01.-
30.06.2023 jané né shumén prej 192.883,00 denaré dhe jané mé té zmadhuara krahas
shpenzimeve té njéjta gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 pér 72.644,00 denaré kur té
njéjtit kané gené né shumén prej 120.239,00 denaré pérkatésisht kemi zmadhimin pér
pothuajse 60 % (indeksi 1,60).

- Shpenzimet = pérgjithshme pér léndé té para dhe pér materiale dhe gjaté periudhés
01.01.-30.06.2023 jané né shumén prej 22.540.943,00 denaré dhe t& njgjtit jané mé té&
meédha pér 1 775.410,00 denaré (9 %) krahas shpenzimeve té pérgjithshme pér l1éndét e

para dhe pér materialet gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 denaré kur té njgjtit kané
gene né shumén prej 20.765.533,00 denaré.

Shpenzime nga shérbimet me karakter té shpenzimeve materiale:

- Shpenzimet pér shérbimet postare, shérbime té telefonisé dhe internetit, kané té&
bé&jné me shpenzimet pér shérbimet e telefonisg, shpenzimet pér shfrytézim té telefonisé
celulare dhe shpenzimet pér shérbimet postare. Kéto shpenzime gjaté periudhés 01.01.-
30.06.2023 jané né shumén prej 459.662,00 denaré dhe jané mé t& ulét krahas

shpenzimeve té njéjta gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 pér 65.553,00 denaré (12%)
Kur té njéjtit kané gené né shumén prej 525.215,00 denaré (indeksi 0.88).

- Shérbime pér mirémbajtje kané té béjné me shérbimet lidhur me sigurimin e Bazés sé
asfaltit, shérbimet lidhur me mirémbajtien e mjeteve themelore — automjete
transportuese dhe té udhétimit si dhe makina dhe shérbime tjera lidhur me mirémbaijtjen.
Kéto shpenz me gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 jané né shumén prej 1.076.168,00
denaré dhe jané mé té larta krahas shpenzimeve té njéjta gjaté periudhés 01.01.-
30.06.2021 pér 436.056,00 denaré kur té njéjtit kané gené né shumén prej 640.112,00
denaré pérketésisht kemi zmadhimin pér 68 % (indeksi 1.68).

- Qiraja ka té bejé me shpenzimet pér marrijen me qira t&¢ hapésirés afariste dhe pér
automjetet e specializuara. Kéto shpenzime gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 jané né

e —
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shumeén prej 760.500,00 denaré dhe jané mé té larta krahas shpenzimeve té njéjta gjaté

periudhés 01.01.-30.06.2022 pér 749.905,00 denaré (jané zmadhuar pér pothuajse 72
heré) kur té njejtit kané gené né shumén prej 10.595,00 denaré (indeksi 71 78).

- Sherbimet komunale kané té b&jné me shpenzimet pér ujin, shpenzimet pér transportin
dhe mbledhjen e mbeturinave, shpenzimet pér garazhim té automjeteve dhe gjaté
periudhés 07.01.-30.06.2023 jané né shumén prej 33.024.00 denaré dhe jané mé té
uléta krahas shpenzimeve té njéjta gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 pér 105.012,00

denaré kur t2 njéjtit kané gené né shumén prej 138.036,00 denaré (indeksi 0.24 ose
kemi zvogélimin pér 76 %).

- Shérbime tjera kané té béjné me shérbimet pér aktivitete punuese ndértimore - zejtare,
pastrim té sktratit t& lumit Vardar dhe té degéve té tij, si dhe pér heré té paré edhe pér
pastrimin e deponive informale, shpenzimet pér regjistrimin dhe shérbimet tjera dhe
gjaté periudFés 01.01.-30.06.2023 jané né shumén prej 9.689.940,00 denaré dhe jané
me té larta krahas shpenzimeve té& njéjta gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 pér
9.562.069,0C denaré kur té njéjtit kané gené né shumén prej 127.871,00 denaré
(indeksi 75.73 ose kemi zmadhim pér pothuajse 76 heré).

Shpenzimet e pérgjithshme nga shérbimet me karakter té shpenzimeve materiale
gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 jané& né shumén prej 12.019.294,00 denaré, pérkatésisht té
njéjtit jané meé té larta pér 10.577.465,00 denaré krahas shpenzimeve té& pérgjithshme pér
|éndét e para dhe pér materialet gjaté periudhés sé njgjté té vitit t& kaluar 01.01.-30.06.2022
denaré kur té njgjiit kané gené né shumén prej 1.441.829,00 denaré pérkatésisht kemi

zmadhimin pér 8 heré (indeksi 8.34) edhe até si rezultat i zmadhimit té grupit t& shpenzimeve —
Shérbime té tjera.

B2. AMORTIZIMI

Pér periudhén nga 01.01.-30.06.2023 amortizimi i llogaritur i mjeteve materiale dhe jo
materiale éshté né shumén prej 4.769.357,00 denaré, kurse pér periudhén 01.01.-30.06.2022,

eshté llogaritur amcrtizimi i mjeteve materiale dhe jo materiale né shumén prej 4.903.265,00
denaré.

B3. SHPENZIMET PER TE PUNESUARIT

Shpenzimet e pérgjithshme pér té punésuarit gjaté periudhés 01.01. — 30.06.2023 jané né
shumé prej 69.482.805,00 denaré, dhe jané mé té larta se shpenzimet e pérgjithshme pér té
punésuarit né periudhén e njéjté té vitit t& kaluar 2022 pér 10.698.607,00 denaré kur té njéitit
kané gené 58.784.198,00 denaré (indeksi 1,18 pérkatésisht kemi zmadhimin pér 18 %).
Shpenzimet pér té& punésuarit gé& i ka gjeneruar NP “Rrugét dhe rrugicat” jané né bazé té
shpenzimeve pér bruto pagat, shpenzimet pér dérgesa gjaté pensionimit, ndihmés né rastet e
vdekjes sé anétarit t2 familjes, shpenzimet pér méditjet pér udhétimet zyrtare né shtetet e huaja,
shpenzime pér arsimimin dhe pérsosjen e té punésuarve dhe et;.

a0 -

21



Raport nga funksionimi i NP “Rrugét dhe rrugicat” — Shkup pér periudhén

nga 01.01.-30.06.2023 dhe pér periudhén 01.04.-30.06.2023
e

Shpenzimet pér pagat bruto

Shpenzimet 2ér pagat bruto pér periudhén e shqgyrtuar té vitit 2023 jané né shumé pre;j
69.019.718,00 denaré dhe té& njgjtit jané mé pér 10.418.092,00,00 denaré mé té& larta krahas

shpenzimeve té njéjta gjaté periudhés sé njgjteé té vitit 2022 kur ato ishin né shumé prej
58.601.626,00 denaré (indeksi 1.18 ose kemi zmadhim pér 18 %).

Pagat e kalkuluar bruto i pérfshijné : neto pagat, kompensimet nga t& ardhurat personale
per pushimet mjekésore, festat shtetérore dhe pushimet vjetore, tatimi personal nga pagat dhe

kontributet pér: sigurim shéndetésoré, sigurim pensional dhe invalidor si dhe kontributet pér
punésim.

Shpenzimet tjera pér té punésuarit

Shpenzimet fjera pér té& punésuarit pér dérgesa gjaté pensionimit, ndihmés né raste té
vdekjes s€ anétarit t2 familjes, shpenzimet pér meditjet pér udhétime zyrtare né shtetet e huaja,
shpenzimet pér arsimimi dhe pérsosje té punésuarve dhe té ngjashme, gjaté periudhés 01.01-
30.06.2023 jané né shumén prej 463.087,00 denaré, kurse té njéjtit gjaté periudhés 01.01-
30.06.2022 kané gené né& shumén prej 182.572,00 denaré, pérkatésisht t& njgjtit jané

zmadhuar pér 280.515,00 denaré (indeksi 2,54 pérkatésisht kemi zmadhimin pér pothuajse 2.5
heré %).

B4. SHPENZIMET TJERA NGA FUNKSIONIMIT

Shpenzimet tjera nga funksionimi i NP “Rrugét dhe rrugicat” — Shkup jané shpenzime
per kompensimet pér anétarét e KD dhe t& KM, shpenzimet pér reprezentime, shpenzime pér
premi pér sigurime, shpenzimet pér qarkullimin pagesoré, shpenzimet pér anétarési né odat
ekonomike, shpenzimet pér taksat administrative, shpenzimet pér shérbimet juridike, té
avokatéve dhe té noteréve, shpenzimet pér shérbimet e revizionit dhe vierésimit, shpenzimet
peér shkresa dhe pérkthime, shpenzimet pér shérbimet intelektuale, shpenzimet pér shtypin
ditoré, shpenzimet pér revista profesionale, shpenzimet gjygésore, shpenzimet pér
permbaruesit, shpenzimet pér shpallje, premi pér sigurimin e objekteve ndértimore, premi pér
sigurimin € mjeteve iransportuese dhe etj.

Shpenzimet fjera nga funksionimi i NP “Rrugét dhe rrugicat” — Shkup né periudhén nga
01.01.-30.06.2023 jané né shumén prej 5.594.449,00 denaré dhe pér 12.038.582,00 denaré
jané mé té uléta krahas shpenzimeve nga funksionimi gjaté periudhés sé njgjtét té vitit té kaluar
01.01.-30.06.2022 kur t& njéjtit kané gené né shumén prej 17.633.031,00 denaré (indeksi 0,32

ose Jané té zvogéluar pér 68 %). T€ njéjtit jané prezantuar né ményré té detajuar né tabelén
vijuese:
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SHPENZIMET TJERA NGA FUNKSIONIMI

té KM dhe KD

Shpenzime pér prezantime

Shpenzime pér premi pér sigurime té
objekteve ndértimcre dhe té mjeteve
transportuese

Shpenzime pér qarkullimin pagesor né
vend dhe né shtetet 2 huaja

Anétarési né odat ekonomike, taksa
administrative, taksz té tjera dhe etj.

Shpenzime pér shérbime intelektuale

Shérbime juridike, té avokatéve dhe té
noteréve

Shérbime pér revizion dhe vlerésime
Shérbime pér shkresa dhe pérkthime
Shérbime pér ekspertiza gjygésore
Shérbime pér kontraté né vepér
Shérbime tjera

Shpenzime pér para pagesa té revistave
profesionale

Shpenzime gjyqgésore

Shpenzime pér pérmbaruesit
Shpenzime pér shpallje

Shpenzim té tjera gjaté funksionimit
Shpenzime pér kontrollime shéndetésore
té punésuarve

Kompensimi i démeve pér personat fizik
Shpenzimet nga vite: e kaluara

Gjithsej: '

B5. SHPENZIME FINANCIARE

2023

880.008,00

85.193,00
478.055,00

74.581,00

45.803,00

1.100.634,00

157.200,00
44.067,00
73.334,00

1.876.854,00
36.700,00
14.190,00

368.085,00
258.023,00
381.835,00
704,00

19.183,00
5.594.449,00

2022

933.342,00

80.245,00

244.663,00

121.517,00

95.046,00

629.145,00

130.000,00

16.253,00
16.520,00

1.323.224,00
11.452,00
25.595,00

449.127,00

1.128.567,00

312.660,00

1.806,00

99.244,00
12.014.625,00
17.633.031,00

Indeksi
23/22

0,94

1,06
1,95

0,61

0,48

1,75

1,21
2,71
4,44
1,42
3,20
0,55

0,82
0,23
0,26
0,39

0,00
0,00
0,32

Shpenzimet financiare jané shpenzime né bazé té normave té interesit, dallimeve té

kurseve pérkatésisht norma penalti té interesit nga pagesa e vonuar e taksave publike dhe et).

Shpenzimet e pérgjithshme financiare nga funksionimi i NP “Rrugét dhe rrugicat’ pér
periudhén nga 01.01.-30.06.2023 jané né shumén prej 2.012.381,00 denaré dhe jané mé té
larta pér 773.665,00 denaré krahas shpenzimeve té pérgjithshme financiare pér periudhén
01.01.-30.06.2022 kur t& njéjtit ishin né shumén prej 1.238.716,00 denaré (indeksi 1,62

pérkatésisht kemi zmadhimin pér 62 %).

W
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5. BILANCI | GJENDJES (Raporti pér gjendjen financiare)

AKTIVI

A.MJETET JO RRJEDHESE gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 jané né& shumén prej
47.333.583,00 denaré.

Té njgjtit pérbéhen nga mijetet jo materiale (1.899.469,00 denargé), mjetet materiale

(44.749.124,00 denaré€) dhe mjetet afatgjate financiare (684.990,00 denaré&) pérkatésisht gjithse;
47.333.583,00 dena-é.

A1. MJETET JO MATERIALE DHE MJETET MATERIALE

Mjetet jo materiale gjaté periudhés nga 01.01.-30.06.2023 jané né shumén prej
1.899.469,00 denare, kurse gjaté periudhés nga 01.01.-30.06.2022 té njéjti ishin né shumén
prej 2.402.939,00 denaré pérkatésisht kemi zvogélimin pér 503.470,00 denare.

Mjetet materale gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 jané né shumén prej 44.749.124,00
denaré, kurse gjaté periudhés nga 01.01.-30.06.2022 té& njéjti ishin né shumén pregj
51.263.200,00 denaré pérkatésisht kemi zvogélimin pér 6.514.076,00 denaré.

A2. INVESTIME AFATGJATE FINANCIARE

Investimet aatgjate financiare mé datén 30.06.2023 jané né shumén prej 684.990,00
denaré, njésoj sikur edhe gjaté datés 30.06.2022.

B. MJETET RRJEDHESE gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 i pérfshijné rezervat
(29.385.902,09 deraré), kérkesat afatshkurtra (264.753.014,60 denaré), mjetet afatshkurtra

financiare (598.000,00 denaré), mjetet monetare dhe ekuivalentet monetare (12.542.895,00
denarée), pérkatésisht gjithsej 307.279.811,69 denaré.

B1. REZERVAT

Rezervat e lendéve té para dhe té& materialeve gjaté gjashté mujorit té& paré té vitit 2023
jané né shumén prej 29.385.902,09 denaré dhe jané té zmadhuara pér 2.277.157,00 denaré
kKrahas rezervave té evidentuara gjaté gjashté mujorit t&€ paré té vitit 2022 kur té€ njéjtit kané
gené 27.108.745,00 denaré (indeksi 1,08 ose jané té zmadhuara pér 8 %) qé& tregon pér

planifikim té miré té rezervave. Né tabelén vijuese jané prezantuar rezervat e evidentuara gjaté
gjashté mujorit té paré té viti 2023 dhe té vitit 2022:
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Tabela nr. 8

REZERVA 01.01.-30.06.2023 01.01.-30.06.2022 Indeksi
——— 23/22
Rezerva té léndéve té péra dhe t& ' ' '
At L 24.675.031,04 22.461.025,00 1,10
Rezerva té pjeséve rezerve 2.314.666,40 2.769.918,00 0,84
Rezerva té inventarit té imét 1.936.542,05 1.538.961,00 1,26
Inventari i imét né pérdorim 565.741,00 660.057,00 0,86
Rezerva té auto gomave 459.662,60 338.841,00 1,36
Harmonizimi vlerésoré i rezervave té
inventarit t&é imét, ambalazhit dhe té -565.741,00 -660.057,00 0,86
auto gomave

GJITHSEJ: 29.385.902,09 27.108.745,00 1,08

Léndét e pa-a dhe té materialet e rezervave pérbé&hen nga rezerva e : materialeve né
bazén e asfaltit, bitumoni, zhavorri, vaji ekstra i lehté, nafta, materialet pér sinjalizimin horizontal
dhe vertikal t& komunikacionit — ngjyra, shenja t& komunikacionit dhe t& ngjashme, materiale pér
sinjalizimin ndricues — kabllo, lanterna, poce elektrike dhe té ngjashme, materiale pér
miréembajtje rriedhése, materiale té& zyrave, mjete pér mbrojtie gjaté punés dhe léndé té para
dhe materiale té tjera.

Pjesét rezerve né rezervé kané té béjné me pjesét rezeve né magaziné.

Inventari i imét né rezervé ka t&€ b&jé me inventarin e imét dhe té pajisjeve HTZ té
akomoduar né rezerve.

Inventari i inét né pérdorim ka té bé&jé me veglat e specializuara dhe universale té dhéna
né pérdorim.

Ambalazhi dne auto gomat né rezervé i pérfshijné auto gomat né rezervé.

Harmonizimi vlerésoré i rezervave té inventarit t& imét, ambalazhi dhe auto gomat kané
té béjné me korrigjimin e vlerés sé inventarit t& imét.

B2. KERKESAT AFATSHKURTRA jané kérkesat nga blerésit, kérkesat pér avancot e dhéna
pér furnizuesit, kérk=sat nga shteti né bazé té tatimeve, kontributeve, doganés dhe etj., kérkesat
tiera afatshkurtra <€ cilét gjaté periudhés nga 01.01.-30.06.2023 jané né& shumén prej

264.753.014,00 denaré kurse gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 té njgijtit kané qené né shumén
prej 231.703.781,00 denaré.

25



Raport nga funksionimi i NP “Rrugét dhe rrugicat” — Shkup pér periudhén

nga 31.01.-30.06.2023 dhe pér periudhén 01.04.-30.06.2023
h————*_*h-—_”—'—'——'—'——————-—____——

B 2.1. KERKESAT NGA BLERESIT

Kérkesat né bazé té shitjes pér periudhén 01.01.-30.06.2023 Jané né shumén pre;
245.885.189,00 denaré, kurse pér periudhén 01.01.-30.06.2022 — 215.461.645,00 denaré

dhe té njéjtit jané t& zmadhuar pér 30.423.544,00 denaré (indeksi 1,14 ose jané zmadhuar pér
14 %). T€ njéjtit né fabelén vijuese jané prezantuar né ményré té detajuar:

Tabela nr. 9
Pé&rshkrimi 01.01.-30.06.2023 01.01.-30.06.2022 Indeksi
23/22
Blerésit nga vendi 205.632.452,00 175.208.909,00 1,17
Kérkesa té paditura 19.314.329.50 19.314.329,50 1,00
Kérkesa té skaduara — té pa
saditiira para vitit 2000 40.252.736,00 40.252.736,00 1,00
RaTmaniEini vierseors | -19.314.329,50 -19,314.329,50 1,00
kérkesave '
GJITHSEJ: 245.885.189,00 215.461.645,00 1,14

Kérkesat nga blerésit nga vendi, kané t& bé&jné me kérkesat né bazé t& sanacionit t&
sipérfageve té rrugéve automobilistike dhe té sipérfageve té trotuareve me masé té asfaltit,
rrugeve automobilistike nga asfalti, trotuaret nga asfalti, prerja makinerike e asfaltit, gérmimi i
asfaltit, gérmimet, ngarkimi dhe transportimi i materialeve té gérryera, radhitjen e bordurave,
demontimin dhe montimin e shtyllave, vendosjen e shenjave t& komunikacionit shénimin e
rrugeve t€ komunikacionit, vendosjen dhe ngjyrosjen e gardhit, mirémbajtjen e sinjalizimit
ndricues,mirémbajtjen e rrugéve automobilistike kushte dimérore dhe té ardhurave tjera.

Harmonizimi vlerésor i kérkesave nga blerésit ka té& bé&jé me harmonizime vierésore té
kérkesave — kérkesat e pa paguara dhe té paditura.

B2.2. Kérkesa pér avanco té dhéna, depozite dhe kaucione

Kérkesat pé- avancat e dhéna, depozitat dhe kaucionet gjaté periudhés sé shqyrtuar
01.01. — 30.06.2023 jan& né shumé prej 3.837.160.50 denaré, kurse pér periudhén 01.01. —
30.06.2022 kané gené né shumén prej 3.848.400.00 denaré.
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B2.3. KERKESAT NGA SHTETI NE BAZE TE TATIMEVE, KONTRIBUTEVE, DOGANAVE
DHE TE NGJASHME

Kérkesat né bazé té tatimit t& vierés sé shtuar gjaté periudhés nga 01.01.-30.06.2023
Jané né shumén prej 14.984.799,00 denaré dhe pér 2.636.294,00 denaré jané mé té larta
krahas kérkesave neé bazé té tatimit gjaté periudhés nga 01.01.-30.06.2022 kur té njéjtit kané
gené ne shumeén prej 12.348.505,00 denaré. Kéto jané njé lloj i kérkesave rriedhése né bazé té
tatimit hyrés pér vler2n e shtuar.

Gjaté periudhés nga 01.01.-30.06.2023 kérkesat né bazé té tatimit personal t& paguar

mé shumé jané né shumén prej 561,00 denaré, njésoj sikur edhe gjaté periudhés sé njgjtit t&
vitit té& kaluar 01.01.-30.06.2022.

B2.4. Kérkesat tjera afatshkurtra

Kérkesat tjera afatshkurtra paragesin kérkesat nga té punésuarit pér periudhén nga
01.01. — 30.06.2023 jané& né& shumén prej 45.307,00 denaré , kurse gjaté periudhés 01.01. —
30.06.2022 té njejtit ishin né shumén 44.670,00 denaré (kemi zvogélimin pér 637,00 denarg).
Kérkesat tjera nga t& punésuarit si dhe kérkesat tjera t& papérmendura afatshkurtra, kané té
b&jné me kérkesat nga t& punésuarit né bazé té limitit t& tejkaluar pér celularét dhe né bazé té
pageses per ndihmén e té punésuarve nga arka dhe etj.

B2.5. MUETE AFATSHKURTRA FINANCIARE jané kérkesat né lidhje me huazimet e dhéna

per periudhén nga 01.01.-30.06.2023 dhe té njéjtit jané né shumén prej 598.000,00 denaré,

njésoj sikur edhe gjeté periudhés 01.01.-30.06.2022. Kéto huazime u jané dhéné Sindikatés sé&
Ndérmarrjes publike.

B2.6. Mjetet monetare dhe ekuivalentet monetare

Paragesin mjetet monetare né arkén dhe né llogarité e NP “Rrugét dhe rrugicat’ — Shkup
né bankat afariste, mé& datén 30.06.2023 jan& né& shumén prej 12.542.895,50 denaré, kurse
kéto mjete né datén 30.06.2022 ishin né shumén prej 28.629.205,50 denaré.

Pérshkrimi 2023 2022
Mjetet monetare né llogarité e ~ 12.523.609,00 28.611.888,00
transaksionit
Mjetet monetare né arké 19.286,00 17.317,50
GJITHSEJ: 12.542.895,00 28.629.205,50
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B2.7. Shpenzime té paguara pér periudhat e ardhme

Né keté bazé, pér periudhén 01.01.-30.06.2023 nuk jané llogaritur shpenzime prej mé paré té
paguara, njésoj sikur edhe gjaté periudhés sé njéjté té vitit 2022.

AKTIVI | PERGJITHSHEM gjaté periudhés 01.01. — 30.06.2023 &shté né shumén prej
354.613.394,69 denaré.

PASIVI

A. KRYEGJEJA THEMELORE

Kapitali né shumé prej 23.185.342,00 denaré mé daté 30.06.2023 éshté né nivel té&
njéjté sikur edhe me datén 30.06.2022 dhe paraget rezervat pronésore afatgjate t& mjeteve pér
funksionim té Ndérmarrjes publike “Rrugét dhe rrugicat” — Shkup. Kapitali, mund té shfrytézohet
pér mbulim t& humbjeve, nése rezervat nuk jané né mjaftueshme pér kété qéllim.

A1. Rezerva e rivalorizuar dhe dallimet nga vlerésimi i komponentéve té fitimit tjetér
gjithé pérfshirés

Rezerva e rivalorizuar mé datén 30.06.2023 éshté né shumé prej 87.853,00 denaré
njéjté sikur edhe mé datén 30.06.2022 dhe e njgjta paraget rezultat — efekt i revalorizimit té&
mjeteve jo materiale dhe i mjeteve materiale nga vitet e kaluara.

A3. Rezervat

Rezervat mé datén 30.06.2023 jané& né shumé prej 2.318.534,00 denaré njésoj sikur
edhe mé datén 30.06.2022, dhe jané té gjeneruar nga neto fitimi i realizuar dhe nga ri
percaktimi | rezervés sé ri valorizuar. Rezervat mund té pércaktohen pér mbulim t& humbjeve,
démeve nga fatkeqésité elementare dhe né raste t& mungesés sé& solvencés, mund té

shfrytézohen pér pagesé té obligimeve té arritura ndaj furnizuesve, pagesés sé pagave dhe
obligimeve tjera.

A3. FITIMI | AKUMULUAR gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 éshté né shumén prej

185.883.770,00 denaré , kurse gjaté periudhés 01.01. — 30.06.2022 ishte 172.087.868,00
denaré.

A4. FITIMI PER VITIN AFARIST , Ndérmarrja publike "Rrugét dhe rrugicat” — Shkup mé datén
30.06.2023 e pérfurdon punén e saj me rezultatin negativ financiaré — humbjen né shumén pre;j

40.157.986,000 deraré, kurse mé datén 30.06.2022 fitimi ishte né shumén prej 17.604.491,00
denaré.
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B. OBLIGIMET

OBLIGIMET AFATSHKURTRA jané obligime ndaj furnizuesve, obligimet pér avancat,

depozitat dhe kaucionet, obligimet ndaj té punésuarve, obligimet rrjedhése tatimore dhe
obligimet tjera afatshkurtra.

B1. Obligimet nda, furnizuesve dhe obligimet pér avancat, depozitat dhe kaucionet

Obligimet ndaj furnizuesve pér periudhén nga 01.01.-30.06.2023 jané né shumén prej
154.794.810,40 denaré dhe té njéjtit jané mé té larta pér 73.521.537,00 denaré (té
zmadhuara pér 90 %) krahas obligimeve ndaj furnizuesve gé jané evidentuar pér periudhén e

vitit té kaluar 01.01.-30.06.2022 kur kané gené né shumén prej 81.273.272,90 denaré dhe té
njéjtit pérbéhen nge:

PEISHKRIMI 2023 2022 MHAEKC
~ Obligime ndaj furnizuesve nga vendi 138.995.581,40  79.123.092,00 1,76
Obligime ndaj furnizuesve nga shtetet e huaja 14.791.593,00 1.143.667,00 12,93
Obligime ndaj avanceve té pranuara 1.007.636,00 1.006.514,00 1

GJITHSEJ: 154.794.810,40 81.273.273,00 1,90

Obligimet ndaj furnizuesve kané té béjné me obligimet e pa paguara ndaj furnizuesve
pér furnizimin e m eteve themelore, materialeve dhe t€ mallrave, si dhe ndaj furnizuesve té
shérbimeve.

B2. OBLIGIMET NDAJ TE PUNESUARVE gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 jané& né& shumén
pre] 16.939.900,50 denaré dhe pérbé&hen nga paga e llogaritur pér muajin 06/2023 né shumén
prej 14.234.079,50 denaré (e paguar gjaté muajit 07/21) dhe njé pjesé e kontributeve té pa
paguara nga paga pér vitin 2005 né shumeén prej 2.800.821,00 denaré dhe obligimet tjera ndaj
té punésuarve né shumeén prej 5.000,00 denaré.

B3. OBLIGIMET RRJEDHESE TATIMORE gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 jané& né& shumén

prej 5.984.973,50 denaré kurse gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 té& njéjtit jané né shumén
prej 12.068.174,50 denaré.

B4. Obligimet tjera afatshkurtra

Obligimet tjera afatshkurtra pér vitin periudhén 01.01. — 30.06. 2023 jané né shumén prej
132.000,00 denaré kurse gjaté periudhés 01.01.-30.06.2022 — 140.000,00 denaré.

29



Raport nga funksionimi i NP “Rrugét dhe rrugicat” — Shkup pér periudhén
nga 01.01.-30.06.2023 dhe pér periudhén 01.04.-30.06.2023

m

BS5. Pagesa té prolonguara té shpenzimeve dhe té ardhurat pér periudhat e ardhme (PVR)

Pagesat e prolonguara t& shpenzimeve pér periudhén 01.01.-30.06.2023 jané né
shumén prej 6.450.456,00 denaré dhe jané mé té uléta pér 14.468.098,00 denaré krahas
shpenzimeve té prolonguara té evidentuara pér periudhén e njgjtét té vitit t& kaluar 01.01 -
30.06.2022 kur té njéjtit ishin né& shumén prej 20.918.554,00 denaré dhe kané té& béjné me
shpenzimet e llogaritura pér furnizim té materialeve dhe pér Pranimin e prolonguar té té
ardhurave (subvencione pér mjetet themelore dhe pér QVIKQSH).

PASIVI | PERGJITHSHEM gjaté periudhés 01.01.-30.06.2023 éshté 354.613.394,69 denaré.

6. INDIKATORET PER PUNEN FINANCIARE PER PERIUDHEN NGA MUAJI PRILL DERI NE
MUAJIN QERSHOR TE VITIT 2023

INDIKATORET .
FINANCIAR 01.04.-30.06.2023 01.04.-30.06.2022 Indeksi
B = e — - | | o

Té hyra té 56.640.116,00 67.671.095,00 0,84
pérgjithshme

Shpenzime té 61.737.663,00 63.125.721,00 0,98
péergjithshme

Fitimi/humbja -5.097.547,00 4.545.374,00 -1,12

6.1. TE HYRAT E PERGJITHSHME

(NGA MUAJI PRIL_ DERI NE MUAJIN QERSHOR
TE VITIT 2023)

Té hyrat e pérgjithshme té realizuara gjaté periudhés sé muajve prill deri né muajin
gershor té vitit 2023 jané né shumén e pérgjithshme prej 56.640.116,00 denaré dhe pér
11.030.979,00 denaré jané mé té uléta krahas té hyrave té realizuara gjaté periudhés sé njéjté
té vitit 2022, kur té 1jéjtit kané gené né shumén prej 67.671.095,00 denaré.

T€ hyrat e realizuara né baza té ndryshme gjaté periudhés sé muajve prill deri né muajin

gershor té vitit 2023 jané prezantuar né tabelén vijuese pérmes indikatoréve té indekseve
vijuese:

Nr. Pérshkrimi Prill - Qershor Prill - Qershor Indeksi
ren 2023 2022 23/22
d
j 18 Qyteti | Shkupit 52.411.414,00 63.651.272,00 0,82
2. Investitorét tjeré 165.888,00 806.638,00 0,21
3. Té& hyra té tjera 4.062.814,00 3.213.185,00 1,26
Gjithsej: 56.640.116,00 67.671.095,00 0,84
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Pjesémarrja e llojeve té tjera té& té hyrave né suaza t& hyrave té pérgjithshme pér njé
prezantim mé té mir2 visual té t& dhénave éshté prezantuar né grafikun vijues:

MPUXOAM 3A MEPMOA, O ANPUN [0 JYHU 2023 FOAMHA

® pag Ckonje
B [Ipyru UHBECTUTOPU

“ OcTtaHaTv npuxoau

Té hyrat e p2rgjithshme gé jané realizuar gjaté periudhés nga muaji prill deri né muajin
gershor te vitit 2023 pérfshijné té hyrat e realizuara né urdhér t& Qytetit t& Shkupit (92,54%), té
hyrat né urdhér té investitoréve té tjeré (0,29%) dhe té hyrat tjera (7,17%).

6.2. Shpenzimet e pérgjithshme (nga muaji prill deri né muajin gershor té vitit 2023)

Shpenzimet e pérgjithshme pér periudhén 01.04.-30.06.2023 jané né& shumén prej
61.737.663,00 denaré dhe pér 1.388.058,00 denaré jané mé té uléta krahas shpenzimeve té
njéjta té gjeneruara gjaté periudhés sé njéjté té vitit 2022, kur shpenzimet e pérgjithshme ishin
né shumén prej 63.725.721 denaré.

Shpenzimet gjaté periudhés nga muaji prill deri né muajin gershor té vitit 2023 dhe

shpenzimet pér periudhén nga muaiji prill deri né muajin gershor té vitit 2022 jané prezantuar né
tabelén vijuese:

Tabela 5
Numri ] :
Llojet e Indeksi
rer:do shpenzimeve 01.04.-30.06.2023 01.04.-30.06.2022 93/29
1. Shpenzimet materiale 22.170.183,00 18.765.924,00 1,18
2. Shpenzimet jo 3.363.513.00 14.648.268.00 0.23
materiale
Shpenzimet pér té
3. sunésuarit 35.776.594 .00 29.640.544 .00 1,21
4. Shpenzimet tjera 427.373,00 70.985,00 6,02
Gjithsej: 61.737.663,00 63.125.721,00 0,98

Prej té dhénave té prezantuara mé larté né Raportin pér periudhén nga muaiji prill deri
né muajin gershor té vitit 2023 mund té nxirren kéto konkludime vijuese:
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1. Té hyrat e pérgjithshme té realizuara gjate periudhés nga muaji prill deri né muajin
gershor té vitit 2023 jané né shumén prej 56.640.116,00 denaré dhe pér 11.030.979,00

denaré jané mé té uléta krahas t& hyrave té realizuara gjaté periudhés sé njgjté te vitit
2022, kur té njejtit kané gené né shumén prej 67.671.095,00 denaré.

2. Shpenzimet e pérgjithshme té realizuara gjaté periudhés nga muaji prill deri né muajin
gershor té vitit 2023 jané né shumén prej 61.737.663,00 denaré dhe pér 1.388.058,00
denaré jané meé té uléta krahas shpenzimeve té pérgjithshme té realizuara gjaté
periudhés sé njgjté té vitit vitit 2022, kur t& njéjtit ishin n& shumeén prej 63.125.721
denaré.

3. Gjaté periudhés nga muaji prill deri né muajin gershor té vitit 2023 é&shté realizuar
humbja né shumén prej 5.097.547 denaré, kurse gjaté periudhés sé njgjté té vitit 2022
eshté realizuar fitimi né shumén prej 4.545.374,00 denaré.

7. PJESA PERFUNDIMTARE

Té dhénat e lartpérmendura né tekstin, tregojné se gjaté glysmé vjetorit t& paré té vitit

2023, ndérmarrja publike “Rrugét dhe rrugicat” — Shkup, krahasuar me periudnén e njgjté té vitit
té kaluar té vitit 2022 i tregon rezultatet vijuese:

» Té ardhurat e pérgjithshme té realizuara pér periudhén 01.01. — 30.06.2023 jané né

shumen prej 76.261.243,00 denaré dhe té njgjtit jané pér 46.109.820.00 denaré mé té

uleta krahas té ardhurave té realizuara gjaté periudhés sé njgjté té vitit 2022, kur té

njéjtit ishin né shumeén prej 122.371.063,00 denaré (kemi zvogélimin pér 38 %).

» Shpenzimet e pérgjithshme pér periudhén 01.01. — 30.06.2023 jané né shumeén prej
116.419.229.00 denaré dhe té njgjtit jané pér 11.652.657,00 denaré mé té larta krahas

shpenzimeve té periudhés sé njéjtét 01.01. — 30.06.2022. kur té njgjtit ishin né shumén
prej 104.76€.572,00 denaré (kemi zmadhimin pér 11 %)

» Neé periudhén 01.01.-30.06.2023 &shté realizuar humbja né shumén prej 40.157.986,00
denaré, pér dallim t& periudhés 01.01.-30.06.2022 kur fitimi ka gené né shumeén prej
17.604.491,C0 denaré, pérkatésisht rezultati financiar pér vitin 2023 éshte pEr
o7.762.477,C0O denaré mé i ulét (kemi zvogélimin pér pothuajse 2.5 heré).
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